2

[image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2025г. № 240
          пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на предоставление муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Шумячского городского поселения»

	В соответствии с внесением изменений Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости, на основании Протеста прокуратуры Шумячского района Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Шумячского городского поселения» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 06.10.2023 года № 463, следующие     изменения:
           1.1. Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.2 следующего содержания «3.2 Органы местного самоуправления, осуществляющие согласование переустройства либо перепланировки помещения в многоквартирном доме, в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки, обеспечивают направление в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в орган регистрации прав   заявление об осуществлении государственного кадастрового учета или государственного кадастрового учета и регистрации права заявителя на перепланированное помещение с приложением к нему акта приемочной комиссии, технического плана перепланированных помещений и решения (документа, подтверждающего принятие решения) о согласовании перепланировки помещений в многоквартирном доме, включая сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество в случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений».
1.2. В тексте постановления и Административного регламента слова «на территории Шумячского городского поселения» заменить словами «на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ», слова «Шумячский район» заменить словами «Шумячский муниципальный округ» в соответствующем падеже.
         2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, курирующего вопросы строительства, капитального ремонта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             Д. А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg